
山形県朝日少年自然の家
（指定管理者 株式会社ヤマコー）

山形県西村山郡大江町左沢字楯山

２５２３－５

TEL ０２３７－６２－４１２５
FAX ０２３７－６２－４１２６

＜申し込み・お問い合わせ＞

詳しくは裏面をご覧ください

雪の深さ日本一！ 山形県朝日少年自然の家 企画事業 朝日わくわく広場⑫

手作りのきりたんぽ体験！

いろりでこんがり本格派！



 
1 期 日 平成 31年 3月 2日(土)～3日(日) 1泊 2日 

2 場 所 山形県朝日少年自然の家、 西川町志津(山形県立自然博物園付近のブナ森) 

3 対 象 小学校 3年生～中学 3年生までの児童･生徒・保護者 20名(先着順) 

小学 1・2年生の参加は保護者の方同伴で参加できます 

4 日 程  

3 月２日（土） 3 月３日（日） 

活動場所 朝日少年自然の家(左沢) 活動場所 自然博物園付近（志津） 

13:30 

13:45 

14:00 

16:00 

18:30 

 

20:00 

21:30 

受付開始 

出会いの集い 

スノーシューをはいて歩いてみよう 

炊飯活動「きりたんぽ鍋」 

事前学習『四季のブナ林』 

班別ミーティング（翌日の準備） 

入浴 

就寝 

6:30 

7:15 

8:15 

9:30 

12:00 

 

14:10 

15:15 

15:30
予定 

起床、健康観察、部屋や荷物の整理 

朝食 

自然の家発（バスで移動） 

ブナ雪原探検 

ながめのいい雪山で昼食（カップめん

とおむすび） 

パークプラザ出発（バスで移動） 

自然の家着・別れの集い 

解散 

 

 

5 参加費 3,200 円(食事代・保険代・活動代・税込)は事前振り込みとなります。 

 

6 服装・持ち物 

 

 

 

 

 

7 申し込み 

(1)受付締切    平成 31年 2月 23日(土)17時 30分まで(先着順になります) 

   ※ 2月 4日・11日・17日・25日は休所日のため除きます。 

(2)方 法      お電話で下記事項を添えてお申し込んでください。 

①氏名  ②年齢 ③郵便番号・住所(または FAX番号) ④電話番号 

⑤健康面で留意すること(特に食物アレルギーについては詳しくお知らせください) 

(3)申し込み先  大江町左沢楯山 2523-5 山形県朝日少年自然の家  指定管理者 (株)ヤマコー 

TEL０２３７－６２－４１２５ (８：３０～１７：３０) 

8 その他 

 

(1)  申し込み受け付け後、持ち物等の詳しいご案内、健康調査票、参加料のお支払いのご案内、誓約書 

を送付します。健康調査票は 2月 24日(日)まで自然の家へお送りください。誓約書は当日ご持参 

ください。参加料納入は 2月 26日(火)までお願いいたします。 

(2) 申込期間後のキャンセルの場合は、参加料はご返金いたしかねますのでご了承ください。 

(3) 当日の天候、及び積雪の状態によって、内容が変更になることがあります。 

(4) 最寄り駅までのバスでの送迎をご希望の方はお申し込みの際に、事前にご予約をお願いします。 

行きは、左沢駅(13時 10分集合)に迎えに上がります。帰りは寒河江駅(15時 50分)まで送ります。 

(5) ご不明な点がございましたら自然の家までご連絡ください。 

平成３０年度 山形県朝日少年自然の家 企画事業 朝日わくわく広場⑫ 

「ブナ雪原探検と雪山遊び」実施要項 

冬の野外活動ができる服装(スキーウエアなど上下のもの)、長靴、屋内で活動できる服装、手袋、ゴーグル、

デイバック(防水のものでブナ雪原を歩く時に背負います。肩掛けは不可)、着替え、洗面用具、内履き、 

水筒(保温性のあるもの、カップラーメン用の湯を入れます)、酔い止めの薬(バス乗車時に必要な人)、 

保険証のコピー、承諾書 

 

 


	2019-event-03-02-1
	2019-event-03-02-2

