

雪の深さ日本一!

山形県朝日少年自然の家 企画事業 朝日わくわく広場⑫

# フナ雪原探検と雪山遊び

積雪量日本一 (昨シーズン最深は564cm!)  
の月山志津温泉を出発し、  
フナ雪原をスノーシューで探検しよう!



歩いているのは  
5mの高さの空中!?

あれれ、  
道路標識に手が届く!?



スピード全開!  
「肥料ぶくろ滑り」は気分爽快!

1日目の夕食は、  
きいたんぽなべだよ!



手作りのきいたんぽ体験!  
いろいろでこんがり本格派!



雪へタ〜イフ!



雪原の昼食はカツめん!  
身も心もほっかほかです...

いつ : 3月2日(土)~3日(日) 1泊2日

どこで : 朝日少年自然の家  
西川町 志津 (月山)

たいしょう : 小学3年生~中学生、保護者 20名  
小学1・2年生の参加は保護者同伴で可

りょうきん : 3200円 税込 (保険料、宿泊代込)

ガイド : 横山 完 氏 (月山朝日ガイド協会)

<申し込み・お問い合わせ>



山形県朝日少年自然の家

(指定管理者 株式会社ヤマコー)

山形県西村山郡大江町左沢字楯山

2523-5

TEL 0237-62-4125

FAX 0237-62-4126

詳しくは裏面をご覧ください



## 「ブナ雪原探検と雪山遊び」実施要項

- 1 期日** 平成31年3月2日(土)～3日(日) 1泊2日  
**2 場所** 山形県朝日少年自然の家、西川町志津(山形県立自然博物館付近のブナ森)  
**3 対象** 小学校3年生～中学3年生までの児童・生徒・保護者 20名(先着順)  
小学1・2年生の参加は保護者の方同伴で参加できます

### 4 日程

3月2日(土)		3月3日(日)	
活動場所	朝日少年自然の家(左沢)	活動場所	自然博物館付近(志津)
13:30	受付開始	6:30	起床、健康観察、部屋や荷物の整理
13:45	出会いの集い	7:15	朝食
14:00	スノーシューをはいて歩いてみよう	8:15	自然の家発(バスで移動)
16:00	炊飯活動「きりたんぼ鍋」	9:30	ブナ雪原探検
18:30	事前学習『四季のブナ林』 班別ミーティング(翌日の準備)	12:00	ながめのいい雪山で昼食(カップめんとおむすび)
20:00	入浴	14:10	パークプラザ出発(バスで移動)
21:30	就寝	15:15	自然の家着・別れの集い
		15:30	解散



- 5 参加費** 3,200円(食事代・保険代・活動代・税込)は事前振り込みとなります。

### 6 服装・持ち物

冬の野外活動ができる服装(スキーウエアなど上下のもの)、長靴、屋内で活動できる服装、手袋、ゴーグル、デイバック(防水のものでブナ雪原を歩く時に背負います。肩掛けは不可)、着替え、洗面用具、内履き、水筒(保温性のあるもの、カップラーメン用の湯を入れます)、酔い止めの薬(バス乗車時に必要な人)、保険証のコピー、承諾書

### 7 申し込み

- (1) 受付締切 平成31年2月23日(土)17時30分まで(先着順になります)  
※2月4日・11日・17日・25日は休所日のため除きます。
- (2) 方法 お電話で下記事項を添えてお申し込んでください。  
①氏名 ②年齢 ③郵便番号・住所(またはFAX番号) ④電話番号  
⑤健康面で留意すること(特に食物アレルギーについては詳しくお知らせください)
- (3) 申し込み先 大江町左沢楯山2523-5 山形県朝日少年自然の家 指定管理者(株)ヤマコー  
TEL 0237-62-4125 (8:30～17:30)

### 8 その他

- (1) 申し込み受け付け後、持ち物等の詳しいご案内、健康調査票、参加料のお支払いのご案内、誓約書を送付します。健康調査票は2月24日(日)まで自然の家へお送りください。誓約書は当日ご持参ください。参加料納入は2月26日(火)までお願いいたします。
- (2) 申込期間後のキャンセルの場合は、参加料はご返金いたしかねますのでご了承ください。
- (3) 当日の天候、及び積雪の状態によって、内容が変更になることがあります。
- (4) 最寄り駅までのバスでの送迎をご希望の方はお申し込みの際に、事前にご予約をお願いします。行きは、左沢駅(13時10分集合)に迎えに上がります。帰りは寒河江駅(15時50分)まで送ります。
- (5) ご不明な点がございましたら自然の家までご連絡ください。